
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

__________________________________________________________________________
Č. j. OSUZPD/12790/25-3            V Hranicích dne 24.03.2024
Oprávněná úřední osoba: Bc. Michal Řepa
E-mail: michal.repa@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 382

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A
(OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY)

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí (dále jen „Městský úřad Hranice“), jako příslušný orgán státní správy 
podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 
pozemních komunikacích“), obdržel dne 20.03.2025 podnět Městyse Hustopeče nad 
Bečvou, IČO 003 01 329, se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, ke 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, a to na pozemní 
komunikaci (společná stezka pro chodce a cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 1202 
a p. č. 1013/1, oba v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, a na pozemní komunikaci (společná 
stezka pro chodce a cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 324, p. č. 1015/2, p. č. 
1194/1, p. č. 1015/1, 1046/2, 1046/1 a 1042, vše v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, z důvodu 
odstraňování havárie – mimořádná událost „Havárie – benzen – Hustopeče nad Bečvou“.

Součástí podnětu je návrh přechodné úpravy provozu, zpracovaný žadatelem.

Městský úřad Hranice, věcně příslušný dle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, na základě posouzení předmětného podnětu a v souladu s ust. § 
77 odst. 4, ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, a ust. § 171, ust. 
§ 172, ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“)

s t a n o v í
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích

Místo přechodné úpravy provozu: pozemní komunikace (společná stezka pro chodce a 
cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 1202 a p. č. 
1013/1, oba v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, a pozemní 
komunikace (společná stezka pro chodce a cyklisty), 
nacházející se na pozemcích p. č. 324, p. č. 1015/2, p. 
č. 1194/1, p. č. 1015/1, 1046/2, 1046/1 a 1042, vše v k. 
ú. Hustopeče nad Bečvou – dle přiložené situace

Doba přechodné úpravy provozu: po dobu odstraňování havárie, nejdéle však na dobu 
60 dní

Důvod úpravy: Havárie – benzen – Hustopeče nad Bečvou



str. 2 – OSUZPD/12790/25-3

Způsob vyznačení: SDZ B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ a 
SDZ B30 „Zákaz vstupu chodců“ 

Odpovědná osoba: Městys Hustopeče nad Bečvou, IČO 003 01 329, se sídlem 
náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, Ing. Júlia 
Vozáková, tel. 602 514 343.
Povinností odpovědné osoby je kontrolovat užití dopravních 
značek dle schváleného schématu umístění dopravního 
značení a zabezpečit jejich údržbu po celé období přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Je nutno dodržet:
1. Osazení, provedení, umístění/vyznačení a rozměry dopravního značení musí být v 

souladu s:
a) Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn. 
b) Technickými podmínkami, pokud neodporují platnému znění zákona o 

provozu na pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky:
- TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 

v platném znění,
- TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v platném znění,
- TP 143 „Systém hodnocení přenosných svislých dopravních značek“, 

v platném znění,
- ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé 

dopravní značky“, v platném znění,
- VL 6.1 „Svislé dopravní značky“, vč. doplňku č. 1.

2. Instalace přechodného dopravního značení bude provedena žadatelem, přechodné 
dopravní značení dodá a bude osazovat odborně způsobilá firma, která má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při 
provádění a umísťování dopravního značení.

3. Kontrolu a údržbu přechodného dopravního značení bude pravidelně alespoň 2x denně 
zajišťovat výše uvedená odpovědná osoba, poškozené, zničené nebo odcizené dopravní 
značky musí být okamžitě nahrazeny.

4. Dopravní značení musí být po celou dobu udržováno ve funkčním stavu, v čistotě a 
správně umístěno.

5. Dopravní značení v souvislosti s touto přechodnou úpravou provozu bude ihned 
odstraněno a dopravní situace uvedena do předchozího stavu, jakmile pominou důvody 
k jejímu provedení, nebo po uplynutí doby, na kterou bylo toto stanovení vydáno.

6. Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je 
nutné předepsaným způsobem zneplatnit.

7. Stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích nenahrazuje 
povolení, souhlas, stanovisko, posouzení, popř. jiné opatření dotčeného správního úřadu 
vyžadované zvláštním předpisem.

Odůvodnění
Městský úřad Hranice, jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 124 odst. 6 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, obdržel dne 20.03.2025 podnět Městyse Hustopeče 
nad Bečvou, IČO 003 01 329, se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, ke 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, a to na pozemní 
komunikaci (společná stezka pro chodce a cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 1202 
a p. č. 1013/1, oba v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, a na pozemní komunikaci (společná 
stezka pro chodce a cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 324, p. č. 1015/2, p. č. 



str. 3 – OSUZPD/12790/25-3

1194/1, p. č. 1015/1, 1046/2, 1046/1 a 1042, vše v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, z důvodu 
odstraňování havárie – mimořádná událost „Havárie – benzen – Hustopeče nad Bečvou“.

Součástí podnětu je návrh přechodné úpravy provozu, zpracovaný žadatelem.
Hrozí-li nebezpečí z prodlení, může příslušný správní orgán, dle ust. § 77 odst. 4 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, stanovit přechodnou úpravu provozu na dálnicích, 
silnicích, místních komunikacích nebo veřejně přístupných účelových komunikacích bez 
projednání s dotčenými orgány a bez předchozího řízení o návrhu opatření obecné povahy, 
nejdéle však na dobu 60 dnů.
Hrozí-li vážná újma veřejnému zájmu, může dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu, opatření 
obecné povahy nabýt účinnosti již dnem vyvěšení; stanoví-li tak zvláštní zákon, může se tak 
stát před postupem podle ust. § 172 správního řádu.

Městský úřad Hranice na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření 
obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 
(společná stezka pro chodce a cyklisty), nacházející se na pozemcích p. č. 1202 a p. č. 
1013/1, oba v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, a na pozemní komunikaci, nacházející se na 
pozemcích p. č. 324, p. č. 1015/2, p. č. 1194/1, p. č. 1015/1, 1046/2, 1046/1 a 1042, vše v k. 
ú. Hustopeče nad Bečvou (společná stezka pro chodce a cyklisty), z důvodu odstraňování 
havárie – mimořádná událost „Havárie – benzen – Hustopeče nad Bečvou“.

Bezodkladné odstraňování výše uvedené havárie je, dle názoru Městského úřadu Hranice, 
ve veřejném zájmu, proto toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení.

Poučení

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek.
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu, toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
dnem vyvěšení na úřední desce.
Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hranice a Úřadu městyse Hustopeče nad 
Bečvou, a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Městského úřadu Hranice.

   
Bc. Michal Řepa    
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………................

…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:



str. 4 – OSUZPD/12790/25-3

Příloha: 1x situace 

Rozdělovník:
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
 Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
 Úřad městyse Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66, Hustopeče nad Bečvou
Obdrží:
 Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66, Hustopeče nad Bečvou
Dále obdrží:
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, Šířava 25, 750 11 
     Přerov
 Zdravotnická záchranná služba, Dvořákova 75, 750 11 Přerov
Dotčené orgány:
 Policie ČR, KŘP OK, územní odbor vnější služby Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18,          

751 52 Přerov
spis


		2025-03-24T08:47:14+0000
	Řepa Michal
	Konverze dokumentu




